
 
 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
__________________________________________________________________ 

УКАЗ 
ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГУБЕРНАТОРА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
  

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности 
Губернатора Запорожской области от 18.11.2022 г. №855-у «О 

применении мер на территории Запорожской области в связи с 
введением военного положения» 

«20» 04. 2023 г.                                                                                                 №60-у 
 

В связи с введением на территории Запорожской области военного 
положения, руководствуясь Федеральным конституционным законом от 
30.01.2002 г. №1-ФЗ «О военном положении», Указами Президента Российской 
Федерации от 19.10.2022 г. №756 «О введении военного положения на 
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской и Херсонской областей», от 19.10.2022 г. №757 «О 
мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом 
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. №756», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Губернатора 

Запорожской области от 18.11.2022 г. №855-у «О применении мер на 
территории Запорожской области в связи с введением военного положения», 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.10. изложить в новой редакции: 
«1.10. Запрещение нахождения граждан на улицах и в иных 

общественных местах в период действия комендантского часа и 
предоставление федеральным органам исполнительной власти, органам 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам военного 



управления права при необходимости осуществлять проверку документов, 
удостоверяющих личность граждан, личный досмотр, досмотр их вещей, 
жилища и транспортных средств, а по основаниям, установленным 
федеральным законом, - задержание граждан и транспортных средств. При этом 
срок задержания граждан не может превышать 30 суток.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой. 
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его опубликования. 

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Запорожской области     (подпись) Е.В. Балицкий 


